
COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE: Ing. Antonio Fabrizio Pidah
Registro Determinazioni Area Tecnica N. 113 det 30/$fi023

Generale delle N.2 L

OGGETTO: Impegno spesa ed affidamento rinnovo §UE, Back Office, server in
comodato d'uso. Anno 2023. CIG. Z,803A9AB72.

Il Responsabile del Servizio
attesta di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale. né in
situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del DPR 62l2\n e del codice di
comportamento interno e cli avere verificato che i soggetti intervenuti nell'istruttoria che segue
non incorrono in analoghe situazioni.
Vista fa determinazione Sindacale no45 del 3011212022 avente ad,oggetto" Determinazione
incarichi di posizioni organizzative ".
Vista la deliberazione di G.M. n. 74 del 2310312023 con Ia quale venivano assegnate le
somme necessarie per quanto in oggetto.
Considerato
che ai sensi dell'ar1.36 del D.Lgs.50/16 è consentito effettnare affìdamenti diretti per irnporti
inferiori ad €.40.000.00.
Vista la disponibilità della ditta Intradata s.r.l. a continuare il sen,izio di riferirnento per
I'impofio di €.2.300,00,00 oltre IYA 22% pari ad €.506,00 per l'importo complessivo di €.
2.806.00 IVA cornpresa. ritenuto congruo per l'Amministrazione.
Visto che in adempimento alla legge 13.08.2010, n. l36 e s.m.i. è stato assegnato alla spesa di cui
al presente atto il seguente codice CIG n. 2803A9A872 il quale dovrà essere riportato su tutti i
movimenti finanziari, inerenti la presente fonritura, da effettuarsi, a pena di risoluzione del
cotrtratto, esclusivamente tramite lo strumento del bonifìco bancario o postale, sul conto corrente
appositamente dedicato e comunicato per iscritto a questo Ente dal fornitore e depositato agli atti.
Visto il regolamento per affidarnenti di lavori, servizi e forniture di questr: Comune.
Riscontrata la regolarità contributiva della ditta dichiarata dall' INAIL attraverso il documento
DURC on line prot. n" 37056880 del 2710212023 - scadenza validità 2110612023, agli atti
d'ufficio.
Vista 1'autocerlificazione di cui alle Linee Guida ANAC n.4, di attnazione del D. Lgs. 18 aprile
2016 n.50, presenteta dalla ditta, agli atti d'ufficio.
Visto che itr Ministeno dell'interno con circolare Dait n. 128. pubblicata sul sito della Direzione
Centrale per la F.L. in data 3011212022, ha differito, al 30 aprile 2023, il terrnine per la
deliberazione del bilancio di previsione 2a23D025 da parte degli enti locali.
Vista la disponibilità dei fondi assegnati eon delibera di G.M. n. 74 del 23103DAn e
precisamente Cap. 10180201 imp.5 I 62023.
Vista la Legge di bilancio 2019 n.145 del 3011212018 (art.1 conirna 130).
Accertato che la spesa complessiva amrnonta ad €.2.806,00 IVA 22o/o compresa, per il servizio
di cui trattasi.
Dato Atto che il servizio di che trattasi puo essere affidato alla dìtta Intradata s.r.l. con sede in S. Agata
Militello p. I.V.A. 02 984 920 831.
Visto l'arl. 1-51 del D.Lvo n. 26712000
Visto il D.lgvo n.50i2016
Vista
Yista
Visti
Visto
Visto
Visto



DETERMINA

Di assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo detemrinante per I'adozione del
presente provvedimento.
Di affidare alla ditta lntradata s.r.l. con sede irr S. Agata Militello p. LV.A. A2 984 920 831 , il servizio in
oggetto per l'irnporto complessivo di €.2.806,00lYA22% compresa.
Di assumere I'impegno di spesa per l'importo di €.2.806,00 IYA 22% compresa conseguente
all'affidamento di cui sopra.

Di dare atto che Ia spesa trova imputazione al Cap. I0180201 irnp.516/2023"
Di stabilire che la ditta si assumerà gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge
13.08.2010. n. 136 relativialla fornitura dicui all'oggetto.
Di dare atto che il CIG è: Z803A9AB72 .

Di dare mandato al Responsabile dell'Ufficio Segreteria di pubblicare il presente prowedirnento:
per 15 giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line,
nell'apposita sezione de1 sito istituzionale dell'Ente, entro 7 giorni dalla pubblicazione all'albo pretorio
dell'atto stesso;
permanentemente nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente nell'apposito spazio
'oAmmi nistrazione trasparente".
Di pubblicare a cura di questo ufficio nello spazio legge "Anticorruzione .

Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo dalla data di apposizione del visto del
responsabile dell'Area Contabilità ai sensi dell'art. l5l . l8-?, comma 9 del D.Lvo n.26712000.

L'Istruttore
T. L.

COMUNE DT CAPRI LtrONE
Città Metropolitana di Messina

PARERI
In rektzione ullu superiore determinafione;
richiamata Iq normativa uigente in mutefiu;
duto utto dell'esilo della verificu prevenliva di regaluritù amministrutita elfettuatil dul sottoscritto;
altesla lu propria competenza geslionale, oi sensi dell'urt. 2 della L.R. n" 23/1998;
dato utto dell'insussistenzo u proprio carico di ipotesi di contlìllo ii interessi;

ATTESTA

La regolaritù Tecnica dundo stlo della coffettezzil dell'aziane amtninistrativa, ai sensi dell'art. 147/bìs
del D.lgvo n 267/2040.
Lì,30/43/2023

AREA RAGIONERU e FINAI,{ZE

fl sottoscritto responsabile del servizio finilnziario, sulla segaente determinazione, oppone il visto di
regolarità conlabile sttestilnte la regolarìtù contabìle ed uttesta la eoperturaftnanzìarie, aì sensi dell'art.
151, cammu 4 del D,lgvo n, 267/2000 per come segae:

SI ATTESTA LA DISPONIBILITA'AL

Capitolo 10180201 imp.51612023

/Ì 130 c'3.'?c'?3

II
( )

il

E

RAGIONEfiIA
AREA

Area

( )


